
 

 

UCHWAŁA NR VI/28/2015 

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół, prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków 

Na podstawie art.42 ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1981 roku – Karta 

Nauczyciela ( t. j. Dz. U. z 2014 roku poz.191 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków. 

§ 2. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.), do wymiaru określonego w tabeli: 

l.p. stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

1. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół: 

- do 6 oddziałów 

- od 7 do 8 oddziałów 

- od 9 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

10 

8 

5 

3 

2. Wicedyrektor: 

- od 12 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

9 

7 

3. Kierownik filii 15 

4. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie: 

- 6 i więcej 

8 

6. Kierownik filii przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie : 

- 2 oddziały 

15 

2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora lub wicedyrektora szkoły od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 

znaczne zwiększenie zadań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2015 r.

Poz. 2090



3. Tygodniowy wymiar zniżki ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on nauczycieli 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym 

wymiarze zajęć: 

l.p. stanowisko tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. pedagog, psycholog, logopeda, doradca 

zawodowy 

25 

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się proporcjonalnie 

w odniesieniu do łącznej liczby tych zajęć realizowanych przez nauczyciela, wg wzoru: 

W= (x
1 
+ x

2 
+ ... + x

n
) : [(x

1 
: y

1
) + (x

2 
: y

2
) + ... + (x

n 
: y

n
)] 

gdzie: 

W – oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela, 

x
1
, x

2
, …., x

n 
– oznacza tygodniową liczbę godzin zajęć dla poszczególnych stanowisk, przydzieloną 

nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y
1
, y

2
, …., y

n 
– oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz niniejszej uchwale. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obliczony zgodnie z ust. 1, zaokrągla się 

do pełnych godzin w ten sposób, że końcówki wymiaru wynoszące mniej niż 0,5 godziny pomija się, 

a końcówki wymiaru wynoszące 0,5 godziny i więcej podwyższa się do pełnej godziny. 

3. Godziny zajęć realizowane powyżej ustalonego zgodnie z ust. 1 i 2 tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XIV/113/2004 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 

i wicedyrektorów a także tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w ar. 42 ust.3 

Karty Nauczyciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2015 roku. 

Przewodniczący Rady  

(-) Andrzej Matyba  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2090


		2015-04-02T13:25:24+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




